

Referat

Mødetype	Landsrådsmøde 2011 (Døgnmøde)
Dato & Tid	Fredag den 9. september kl. 16.00 Lørdag d. 10. september kl. 16.00
Sted	Landsrådsmødet afholdes på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg
Deltagere	Landsrådets medlemmer: Lars Holme, Rolf Bekker, Aallaa Baker Awad, Claus Hansen, Dennis Waldemar, Per Larsen, Leif Hansen, Kim Arne Overvad, Josephine Zinck Behrenz, Simone Donbæk, Nels Rasmussen, Brian Pedersen, Helle Friis-Mikkelsen, Jesper Møller Madsen, Kim Mortensen, Brian Larsen, Søren Olsen og sekretariatschef Kirsten á Rogvi.
Afbud	Desuden deltog Flemming Moestrup, Kirsten Slæbæk Jensen, Charlotte Nyborg og Jane Dupont fra sekretariatet. Josephine Zinck

Formand Kim Mortensen bød velkommen til Landsrådsmødet.

37. Godkendelse af dagsorden

	<p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at dagsordenen godkendes.</p> <p>Der blev tilføjet et punkt mere til dagsordenen.</p> <p>Godkendelse af 2 samarbejdsaftaler med henholdsvis DBU og CFBU.</p>
37.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Godkendt</p>

38. Godkendelse af referat fra d. 14. maj

	<p>Sagsfremstilling</p>
--	--------------------------------

	<p>Referatet er udsendt mandag d.23. maj på mail</p> <p>Der er ikke på sekretariatet indkommet bemærkninger til referatet.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at referatet godkendes.</p>
38.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Referatet blev godkendt.</p>

39. Valg af formand i Ungdomsringen - Opfølgning på temadrøftelse

	<p>Der ønskes en opsamling på fredagens drøftelser og evt. at vende tanker og kommentarer, der kan være dukket op efterfølgende.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager stilling til 4-5 formandsemner, som Daglig Ledelse efterfølgende arbejder videre med.</p> <p>Formandskandidater skal indstilles til kongressen senest den 22. oktober jf. vedtægterne.</p>
39.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet blev fredag aften(temadrøftelse 2)præsenteret for en bruttoliste med formandsemner efter indstilling fra regionsbestyrelserne og fra Daglig Ledelse.</p> <p>Landsrådet drøftede herefter de indstillede kandidater og blev enige om at indstille en bruttoliste med 7 kandidater, som Daglig Ledelse fik mandat til at kontakte og arbejde videre med.</p> <p>I bruttolisten indgår formandsemner som arbejder både i</p>

	<p>og uden for Folketinget.”</p> <p>Landsrådet besluttede, at det er en af de 7 kandidater der indstilles af Landsrådet, som formandskandidat på kongressen i november – jf. vedtægternes §5,stk. 4 og 6.</p> <p>Landsrådet vil få en orientering på mail inden endelig frist (22. oktober) for indstilling.</p>
--	--

40. ØKONOMI – Estimat 2011 og Regionsfonden

	<p>Sagsfremstilling</p> <p><u>Estimat 2011</u> Der er udarbejdet en økonomistatus på baggrund af 2. kvartal 2011, samt forventninger til endeligt resultat for 2011.</p> <p>. /. Bilag LR/2011/40 – Estimat 2011 vedlægges.</p> <p><u>Regionsfond</u> De 5 regionsformænd har ønsket at drøfte ansøgningsfristen til Regionsfonden.</p> <p>. /. Bilag LR/2011/ 40 – Notat vedr. betingelser for ansøgning til Regionsfonden vedlægges.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Afhænger af drøftelserne</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen vedr. Estimat 2011 til efterretning, samt drøfter muligheden for at udvide ansøgningsperioden fra kun at være en gang årligt (1/1) til at kunne søge i perioden mellem 1. januar til 30. september.</p>
40.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Næstformand Søren Olsen fremlagde nøgletal for estimatet for 2011.</p>

Estimatet viser, at det budgetterede underskud på kr. -1.128.525,00 vil være på kr. -2.303.000.

Det skyldes bl.a. at året 2011 har været et specielt år med ansættelse af sekretariatschef og manglende indtægter på undervisningsdelen. Der har ikke været den efterspørgsel på kompetenceudviklingsforløb, som der er budgetteret med.

Landsrådet tog orienteringen til efterretning og foreslog, at der på kongressen i år kunne være en indholdsmæssig drøftelse af de udfordringer der er på området.

Landsrådet tilkendegav i øvrigt at det er vigtigt, at Ungdomsringen, både bestyrelser og de ansatte på sekretariatet overvejer, hvordan man kan være mere omkostningsbevidste.

Regionsfonden

Punktet er ønsket af de 5 regionsformænd. Der er et ønske fra regionerne om at ansøgningsfristen er mere smidig, således at der efter behov kan søges i puljen.

Landsrådet besluttede, at der er løbende ansøgningsfrister til Regionsfonden. Behandlingen af ansøgningen forgår som udgangspunkt på et af de 2 årlige Formandsmøder, men opstår der et behov kan de mailes rundt mellem de 5 regionsformænd og Daglig Ledelse.

Midler til Regionsfonden er givet til udgangen af 2012.

41. Budget 2012

Sagsfremstilling

Der ønskes en opsamling på fredagens drøftelser og evt. at vende tanker og kommentarer, der kan være dukket op efterfølgende.

På Landsrådsmødet i maj blev indstillingsskemaer for

	<p>aktiviteter, kompetenceudviklingstilbud samt aktiviteter for Ungerådet, gennemgået og godkendt.</p> <p>De 5 regioner og sekretariatet har herefter udarbejdet projektbeskrivelser og budget for disse aktiviteter og på denne baggrund er der udarbejdet et endeligt budgetoplæg for 2012.</p> <p>Udkastet blev fremlagt for Daglig Ledelse d. 15. august og fremlægges nu for Landsrådet til drøftelse.</p> <p>./. Bilag LR/2011/41 - Budgetmaterialet som er vedlagt er følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">A. BudgetforudsætningerB. Samlet budgetoversigtC. Budget over aktiviteter, kompetenceudviklingstilbud og aktiviteter for UngerådetD. Fremskrevet budgetforslag fra 2012 - 2015 <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Budgetudkastet udviser et underskud på kr. 446.793,00, ekskl. kommunikationsmedarbejder.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter budgettet og de foreslåede projekter for 2012 og fremsender budgetudkastet til kongressens endelig godkendelse i november.</p>
41.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Sekretariatschef Kirsten á Rogvi præsenterede fredag aften Landsrådet for de overordnede rammere for budget 2012 (temadrøftelse 1).</p> <p>Kirsten á Rogvi redegjorde for hvilke præmisser der ligger til grund for budget 2012, samt hvilke udfordringer der vil være fremadrettet på økonomidelen.</p>

I forhold til de udfordringer der vil være fremadrettet er det vigtigt, at der i hele organisationen er en fælles forståelse og et ejerskab til budgettet videre frem.

Fremlæggelse af nøgletal var i hovedoverskrifter:

Egenkapitalen

Egenkapitalen er fra 2008 og frem til 2011, nedbragt fra 20,7 til 15,9 millioner. Nedbringelsen er sket efter anbefaling fra foreningens Kritiske Revisorer og vedtaget på kongressen i 2008, 2009 og 2010. Der er iværksat udvikling på aktivitetsområdet og en deraf større udbudsvifte af aktiviteter til medlemsklubberne.

Driftsudgifterne

Underskuddet for 2011 bliver større end forventet. Man havde håbet på at det underskud kunne vendes hurtigere til et overskud - det var desværre ikke virkeligheden.

Det var det der gjorde, at der blev iværksat gensidige aftaler med 2 medarbejdere i sekretariatet.

Landsrådet havde på baggrund af oplægget en rigtig god og konstruktiv drøftelse af udfordringer i 2012 og videre frem. Der blev givet mange gode og konstruktive forslag/input/ideer og kommentarer, som der vil blive arbejdet videre med i Daglig Ledelse og på sekretariatet.

Hovedkonklusioner:

Undervisningsaktiviteter - Kompetenceudvikling

Der er en manglende indtjening på undervisningsaktiviteter. Kompetenceudvikling er et af de 3 hovedområder i foreningen. Der skal fokus på denne opgave og den skal prioriteres højt.

Timer uden indtjening (konsulenttimer)

I 2012 vil der, som budgettet ser ud være timer uden indtjening. Det kræver at vi gennemgår aktiviteter og tænker i en bedre ressourceudnyttelse.

	<p>For at vende budgettet i positiv retning så kræver det at der flyttes timer i budgettet - at flytte passive timer til indtjeningstimer.</p> <p>Produkt og konceptudvikling Der bør ske en behovsafklaring af, hvad klubberne har behov for og en prioritering af hvad vi vil kendes på indenfor undervisningsområdet.</p> <p>Ejerskab Alle i foreningen bør forpligtige sig til at arbejde for og komme med ideer til, hvordan vi udvikle nye koncepter. I en tid med ny lovgivning og nye samarbejder Kræver det at forpligtige sig til at tænke i fonde og relevante puljer.</p> <p>Landsrådet godkendte budgettet for 2012 og indstillede budgettet til endelig godkendelse på kongressen i november.</p>
--	--

42. Orientering fra Ungerådet

	<ul style="list-style-type: none"> • Status fra Ungerådsmøderne • Deltagelse i aktiviteter og events • Ungerådssamling og Ungdomskongres 2011 • <p>Orienteringspunkt</p>
42.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ungerådet præsenterede en flot power point præsentation Over Ungerådets aktiviteter i 2010 og 2011, samt hvilke aktiviteter der er planlagt i 2012.</p> <p>Ungerådet har i 2011 haft 6 rigtig gode Ungerådssamlinger, hvor de bl.a. har haft møde med Concito om en Ungecamp i august 2011. Campen blev desværre aflyst på grund af for få tilmeldinger. konceptet for Campen er helt på plads, så det kan afvikles i 2012, hvis Ungerådet ønsker det.</p> <p>Repræsentanter fra Ungerådet har deltaget i en europæisk ungeaktivitet i Antwerpen i sommeren 2011. Det var en</p>

	<p>rigtig god oplevelse. Organisationen der stod bag arrangementet er et søsterorganisation til Ungdomsringen og de tilbyder 2 - 3 aktiviteter om året.</p> <p>Ungerådet vil i 2012 fortsætte med at arbejde med PR for Ungerådets aktiviteter.</p> <p>Ungerådet vil gerne ud i klubberne og holde oplæg/kurser og det kunne f.eks. være projektledelse, demokrati/medlemskurser.</p> <p>Det blev aftalt at Ungerådets powerpoint slides skal sendes ud sammen med programmet/dagsordenen til Regionsgeneralforsamlingerne.</p> <p>Ungerådet har sammen med Ungerådskoordinator Katrine Peitersen udarbejdet et program for Ungerådssamlingen den 25. november 2011, som foregår i Nyborg Ungdomskoles lokaler.</p> <p>Punktet blev rundet af med meget stor ros til Ungerådet for deres arbejde og engagement og for deres rigtig flotte præsentation på Landsrådsmødet.</p>
--	---

43. Engagement, roller og forventninger til Landsrådsmøderne

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På Formandsmødet i juni fremkom ønske om en generel drøftelse af forventninger til arbejdsform, roller og engagement på Landsrådsmøderne.</p> <p>Regionsformændene vil yderligere motivere punktet på mødet.</p> <p>Indstilling</p> <p>Til drøftelse blandt Landsrådsmedlemmerne</p>
43.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Punktet er ønsket af regionsformændene efter flere drøftelser på tidligere Formandsmøder.</p> <p>Hovedoverskriften i drøftelserne har været at formændene</p>

	<p>ønskede, at der kom mere synergi ind i Landsrådsmøderne, bl.a. ved at der kom flere debatter på Landsrådsmøderne, at flere var aktive på møderne og at møderne havde en mere åben og dialogbaseret form.</p> <p>Landsrådsmedlemmerne tilkendegav på mødet, at møderne allerede har ændret sig i den ønskede retning og at f. eks. temadrøftelserne fredag aften på dette møde var et eksempel på den ønskede form og at det meget gerne måtte blive formen fremadrettet.</p> <p>Ros til Daglig Ledelse for at efterkomme ønsket.</p> <p>Landsrådet tog herefter orienteringen til efterretning.</p>
--	--

44. Kongres og Ungesamling/Ungdomskongres 2011

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Programmet for kongresdelegerede (unge/voksne) d. 25. - 26. november i Nyborg gennemgås på mødet.</p> <p>Materiale til uddeling i klubberne/ungdomsskolerne uddeles på mødet.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet bruger gennemgangen af kongresprogrammet til at få besvaret evt. uklarheder omkring tidsplan, tilmelding m.m. på mødet.</p>
44.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Programmet for Kongres og Ungdomskongres 2011 blev gennemgået med henblik på bemærkninger og kommentarer inden endelig færdiggørelse.</p> <p>Landsrådet ønskede, at start på programmet blev kl. 17.00 og ikke kl. 16.30 af hensyn til, hvornår regionernes kan være fremme med tog og bus osv.</p> <p>Der er planlagt program fredag aften i form af workshops, og der er derfor ikke mulighed for at afholde kongresforberedende møde fredag aften. Kongresmaterialet udsendes ca. 1. november direkte til alle kongresdelegerede.</p>

Landsrådet tilkendegav at det er vigtigt, at der i materialet til Ungdomskongressen står at klubmedlemmer (unge) kan deltage på selve dagen, uden forudgående tilmelding.

Daglig Ledelse arbejder videre med ovenstående kommentarer i forhold til den videre planlægning af kongressen.

Landsrådet tog herefter orienteringen om Kongres/Ungdomskongres til efterretning.

45. Valg af næstformand – ulige år

Sagsfremstilling

Ifølge vedtægterne skiftes de 2 næstformænd til at være på valg. I år - i ulige år - er næstformand Søren Olsen på valg.

Søren Olsen modtager gerne genvalg.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Ingen

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet indstiller næstformand Søren Olsen til genvalg på kongressen i november.

45. Hovedsynspunkt og beslutning

Næstformand Brian Larsen motiverede indstillingen af næstformand Søren Olsen.

Et enigt Landsråd besluttede, at indstille Søren Olsen til genvalg på kongressen i november.

Landsrådet havde efterfølgende en god og konstruktiv debat omkring de demokratiske spilleregler i foreningen i forhold til, hvordan man opstilles som kandidater til

både formand, næstformands og revisorposterne til valg på kongressen.

Det er muligt for alle medlemmer i Ungdomsringen at indstille kandidater til ovennævnte poster. Indstillingen skal være indsendt på foreningens hovedmail senest den 22. oktober 2011 - jv. vedtægternes § 5, stk. 3, 4 og 6.

46. Forslag til evaluering af kommunikationsstillingen

Sagsfremstilling

På Landsrådsmødet i maj besluttede Landsrådet, at der skulle iværksættes en evalueringsproces af kommunikationsstillingen i Ungdomsringen.

Sekretariatschef Kirsten á Rogvi vil præsentere materialet, samt tidsplan for processen.

./.. **Bilag LR/2011/46** - forslag til evalueringsdesign vedlægges.

Konsekvens (økonomi/personale/ressourcer/andet)

Afhænger af drøftelserne

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet godkender evalueringsmaterialet, samt tidsplan for processen.

46. Hovedsynspunkt og beslutning

Sekretariatschef Kirsten á Rogvi præsenterede forslaget til evalueringsdesignet.

Der er udarbejdet 3 forskellige evalueringsskemaer - et til Landsrådet/regionsbestyrelser, et til Daglig Ledelse og et til sekretariatet.

Materialet udsendes på mail og der er frist for aflevering den 24. oktober.

Dataene fra evalueringsskemaerne bliver skrevet sammen og præsenteres på det konstituerende Landsrådsmøde den 26. november.

Landsrådet godkendte materialet.

47. Datofastsættelse for Studietur 2012

Sagsfremstilling

På Landsrådsmødet i maj blev det besluttet at Landsrådets studietur i 2012 går til Grønland.

Af hensyn til den videre planlægning er der behov for at fastsætte dato for turen.

Datoforslag:

- 21. -25. marts
- 11. -15. april

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådsmedlemmerne på forhånd har afklaret egen arbejdsmæssig/privat kalender og at datoen endelig fastsættes på mødet.

47. Hovedsynspunkt og beslutning

Datoen for Studieturen blev fastsat til den 11. - 15. april.

Landsrådet vil få nærmere informationer, når sekretariatet har arbejdet videre med programmet.

Mht. endelig bestilling af flybilletter, afventes Regionsgeneralforsamlingernes afvikling og Ungdomskongressen, hvor Ungerådets Landsrådsmedlemmer vælges.

48. Forslag til mødedatoer for Landsrådet i 2012

Sagsfremstilling

Der er 4 årlige møder for Landsrådet i Ungdomsringen. Disse 4 datoer forslås til at være følgende i 2012:

- 20. - 21. januar i Aalborg (MF 30 år)
- 12. maj
- 7. - 8. september
- 23. - 25. november (vedtægtsbestemt)

Indstilling

Det indstilles, at mødedatoerne godkendes.

48. Hovedsynspunkt og beslutning

Landsrådet godkendte datoerne for møder 2012.

Landsrådsmødet i januar skal planlægges efter Musikfestivalprogrammet.

49. Vært for ECYC Ex. Com i 2012

Sagsfremstilling

Ungdomsringen har påtaget sig værtskabsrollen ved ECYC Ex. Com i foråret 2012

Arbejdsgruppen vil give en status på arbejdet med at planlægge arrangementet.

Orienteringspunkt

49. Hovedsynspunkt og beslutning

Næstformand Søren Olsen og Lars Holme præsenterede det foreløbige program for ECYC Ex. Com. 2012, hvor Ungdomsringen er vært ved arrangementet i juni 2012.

- Ungdomsringen er vært - 15.-17. juni 2012 i Aalborg
- 15. juni - 1-dags seminar
- 16. - 17. juni - ECYC Ex-Com møde

Landsrådet tog orienteringen til efterretning.

50. Opfølgning fra sidste Landsrådsmøde

Sagsfremstilling

Landsrådsmedlem Lars Holme har ønsket, at der på dette Landsrådsmøde følges op på 2 punkter fra sidste møde.

Opfølgning på beslutning vedr. sendetilladelse

Daglig Ledelse foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe der skal kigge på Ungdomsringens brug af og tiltag vedr. sociale medier.

CEFU

Tilmeldingsprocedure (først til mølle princippet)

Opfølgningspunkt

50. Hovedsynspunkt og beslutning

Sendetilladelse

Lars Holme ønskede med sit punkt at få afsluttet processen vedr. drøftelse omkring evt. ansøgning til sendetilladelse, bl.a. en gennemgang af nøgletal i budgettet.

Som opfølgning på Landsrådets drøftelser i forbindelse med drøftelser omkring sendetilladelsen foreslog Daglig Ledelse at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der skal se på Ungdomsringen og sociale medier.

Landsrådet ønskede at arbejdsgruppens arbejdsområde skulle være DIGITALE MEDIER i stedet for sociale medier.

Der var forskellige input til ønsker om arbejdsgruppemedlemmer i gruppen.

Landsrådet besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe omkring Digitale Medier.

Rolf Bekker blev foreslået som formand for gruppen. Charlotte Nyborg som repræsentant fra sekretariatet.

Sekretariatet ændrer kommissoriet for arbejdsgruppen jv.

beslutning, samt udarbejder et forslag til medlemssammensætning.

Landsrådet besluttede endvidere, at der på Landsrådsmødet i januar 2012, skal være en nærmere drøftelse omkring kommunikationsstrategier i Ungdomsringen.

CEFU

Lars Holme ønskede at få præciseret tilmeldingsproceduren for tilmelding til CEFU - konferencer, hvor Ungdomsringen har 10 gratispladser på 2 årlige konferencer. Pladserne tildeles Landsrådsmedlemmer ved tilmelding til sekretariatet og evt. pladser vil herefter fordeles i sekretariatet.

Landsrådet besluttede, at sekretariatet mere kvalificeret på deltagerkredsen end efter "først til mølle" princippet.

Landsrådet besluttede, at der skal være en evaluering/opfølgning på et Landsrådsmøde i 2013.

51. Godkendelse af partnerskabsaftaler med DBU og CFBU

Sagsfremstilling

Daglig Ledelse har sammen med konsulent Flemming Moestrup afholdt møder ned DBU (Dansk Boldspils Union) og CFBU (Center For Boligsocial Udvikling).

Landsrådet fik først udleveret de 2 samarbejdsaftaler på mødet.

Konsekvens (økonomi/personale/ressourcer/andet)

Ingen umiddelbart

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet godkender samarbejdsaftalerne.

51.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Det vurderes, at samarbejdet med DBU og CFBU det er en rigtig god mulighed for Ungdomsringen med mange spændende perspektiver. Bl.a. via adgang til undersøgelser og flere årlige relevante møder i begge organisationer, samt mulighed for at kunne udbyde aktiviteter til Ungdomsringens medlemmer.</p> <p>Det skal bemærkes, at begge samarbejdsaftaler afventer de 2 organisationers endelige godkendelse i forretningsudvalgene.</p> <p>Det blev aftalt, at Landsrådet melder tilbage senest 8 dage efter mødet, hvis man IKKE er enig i samarbejdsaftalernes indgåelse.</p>
------------	---

52. Status på medlemskaber i Ungdomsringen – Indmeldelse og udmeldelse	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Den fremsendte liste indeholder såvel ind- som udmeldte klubber i Ungdomsringen siden sidste Landsrådsmøde.</p> <p>./. Bilag LR/2011/51 - oversigt vedlægges som bilag.</p> <p>Konsekvens (økonomi/personale/resourcer/andet)</p> <p>Ingen umiddelbart</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
52.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</p> <p>Landsrådet ønskede en oversigt over nøgletal for udvikling i medlemssammensætningen i Ungdomsringen.</p>

Sekretariatet udarbejder en sådan liste og udsender til Landsrådet.

53. Orientering fra formand og næstformand

Kommuneaftalen - initiativer fra Ungdomsringen

Der er ikke sket yderligere pga. valget.

Daglig Ledelse følger arbejdet tæt

DUF delegeret mødet 2011

Det er fortsat sådan at regionerne skal stille med 2 repræsentanter fra hver region (1 ung - 1 voksen)

Der arbejdes med fastsættelse af en dato for et forberedelsesmøde.

Dennis Waldemar ønsker ikke at genopstille som Styrelsesmedlem i DUF. Daglig Ledelse har haft møde med en kandidat. Kandidaten er Henrik Oversø fra Vejrup Ungdomsklub. Henrik bliver officielt indstillet til Styrelsen i oktober.

Beslutning:

Landsrådet får en tilbagemelding på kriterier for deltagelse i delegeretmødet.

Daglig Ledelse udarbejder en plan for mødestruktur og tilknytning/samarbejde med Daglig Ledelse for Styrelsesmedlemmet.

Boligsocial konference

Afholdt i juni med 70 deltagere.

Selvtillidsloven - konference

Ungdomsringen har ifbm. denne konference indgået i et samarbejde med Holbæk USK; Ungdomsskoleforeningen og Børn & Forældre.

Møde i Integrationsministeriet

Ungdomsringen har været indbudt til en konference i juni.

Kanosejlads på fritidsområdet

Der arbejdes på at få et overblik over hvordan lovgivningen skal være fremadrettet. På nuværende tidspunkt er der forlydender om at der vil blive fremsat et højere uddannelseskraft til underviserne.

	<p>Ungdomsringen samarbejder med øvrige organisationer på området bl.a. Ungdomsskoleforeningen og Friluftsrådet.</p> <p>Orienteringspunkt</p>
53.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Orienteringen blev taget til efterretning.</p>

54. Orientering fra sekretariatschefen

	<p>Der vil blive ansat 2 nye konsulenter på sekretariatet. En barselsvikar for Katrine og en ny konsulentfunktion med fokus på kompetenceudviklingstilbud.</p> <p>Kirsten á Rogvi har været på besøg i KL, ministerier, BL.</p> <p>Kirsten vil gerne på besøg rundt i regionerne. Forslag til datoer vil sendes til de 5 regionsformænd.</p>
54.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Orienteringen blev taget til efterretning.</p>

55. Næste møde

	<p>Den 26. november 2011 (konstituerende Landsrådsmøde)</p>
55.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p>